

महात्मा गांधी अंतरराष्ट्रीय हिंदी विश्वविद्यालय, वर्धा

Mahatma Gandhi Antarrashtriya Hindi Vishwavidyalaya (संसद द्वारा पारित अधिनियम 1997, क्रमांक 3 के अंतर्गत स्थापित केंद्रीय विश्वविद्यालय) (A Central University established by Parliament by Act No. 3 of 1997) नैक (NAAC) द्वारा 'A' ग्रेड प्राप्त

'वर्धा जिल्हयाचे भू जल व्यवस्थापन' विषयावर शुक्रवारी व्याख्यान हिंदी विश्वविद्यालय व जल शक्ती मंत्रालय यांचे संयुक्तआयोजन

वर्धा, दि. 03 जून 2021: स्वातंत्र्याच्या अमृत महोत्सवानिमित्त जल शक्ती मंत्रालय, जल संसाधन, नदी विकास आणि गंगा संरक्षण विभागा अंतर्गत केंद्रीय भूमि जल बोर्ड, मध्य क्षेत्र, नागपुर व महात्मा गांधी आंतरराष्ट्रीय हिंदी विश्वविद्यालय वर्धा यांच्या संयुक्त विद्यमाने 'जलधर व वर्धा जिल्हयाचे जल व्यवस्थापन' या विषयावर शुक्रवार दि. 04 जून रोजी दुपारी 3.00 वाजता ऑनलाइन व्याख्यान आयोजित करण्यात आले आहे. यावेळी मुख्य अतिथी म्हणून हिंदी विश्वविद्यालयाचे कुलगुरू प्रो. रजनीश कुमार शुक्ल संबोधित करतील. कार्यक्रमाच्या अध्यक्षस्थानी केंद्रीय भूमि जल बोर्ड, मध्य क्षेत्र, नागपूरचे क्षेत्रीय निदेशक डॉ. पी. के. जैन राहतील. कार्यक्रमात भू-जल सर्वेक्षण व विकास यंत्रणा, नागपूरचे उपनिदेशक श्री मंगेश चौधरी सन्माननीय अतिथी राहतील. यावेळी केंद्रीय भूमि जल बोर्ड, मध्य क्षेत्र, नागपूरचे वरिष्ठ भूमि जल वैज्ञानिक श्री कार्तिक डोंगरे संबोधित करतील. 'ग्रामीण जल बजट' या विषयावर भू-जल सर्वेक्षण व विकास यंत्रणा, वर्धेचे वरिष्ठ भू-वैज्ञानिक श्री राजेश सावळे मार्गदर्शन करतील. परिचय व स्वागत वक्तव्य केंद्रीय भूमि जल बोर्ड, मध्य क्षेत्र, नागपूरचे वैज्ञानिक श्री राहुल शेंडे देतील तर आभार केंद्रीय भूमि जल बोर्ड, मध्य क्षेत्र, नागपूरच्या वैज्ञानिक श्री राष्ट्री पूर्णिमा बारहाते मानतील. हा कार्यक्रम गूगल मीटच्या माध्यमातून ऑनलाइन होईल.

'वर्धा जिले का भूमि जल प्रबंधन' विषय पर 04 जून को व्याख्यान हिंदी विश्वविद्यालय एवं जल शक्ति मंत्रालय का संयुक्तआयोजन

वर्धा, दि. 03 जून 2021 : आजादी के अमृत महोत्सव के उपलक्ष्य में जल शक्ति मंत्रालय, जल संसाधन, नदी विकास और गंगा संरक्षण विभाग के केंद्रीय भूमि जल बोर्ड, मध्य क्षेत्र, नागपुर तथा महात्मा गांधी अंतरराष्ट्रीय हिंदी विश्वविद्याय के संयुक्त तत्वावधान में 'जलधर एवं वर्धा जिले का जल प्रबंधन' विषय पर शुक्रवार दि. 04 जून को दोपहर 3.00 बजे ऑनलाइन व्याख्यान का आयोजन किया जा रहा है। कार्यक्रम में मुख्य अतिथि के रूप में हिंदी विश्वविद्यालय के कुलपित प्रो. रजनीश कुमार शुक्ल संबोधित करेंगे। कार्यक्रम की अध्यक्षता केंद्रीय भूमि जल बोर्ड, मध्य क्षेत्र, नागपुर के क्षेत्रीय निदेशक डॉ. पी. के. जैन करेंगे। कार्यक्रम में भू-जल सर्वेक्षण व विकास यंत्रणा, नागपुर के उपनिदेशक श्री मंगेश चौधरी सम्माननीय अतिथि होंगे। इस अवसर पर केंद्रीय भूमि जल बोर्ड, मध्य क्षेत्र, नागपुर के विषय पर भू-जल सर्वेक्षण व विकास यंत्रणा, वर्धा के वरिष्ठ भू-वैज्ञानिक श्री राजेश सावले उदबोधन देंगे। कार्यक्रम का परिचय एवं स्वागत वक्तव्य केंद्रीय भूमि जल बोर्ड, मध्य क्षेत्र, नागपुर के वैज्ञानिक श्री राहुल शेंडे देंगे। धन्यवाद ज्ञापन केंद्रीय भूमि जल बोर्ड, मध्य क्षेत्र, नागपुर के वैज्ञानिक श्री राहुल शेंडे देंगे। यह कार्यक्रम गूगल मीट के माध्यम से ऑनलाइन आयोजित होगा।

PUBLIC INTERACTION PROGRAMME ON AQUIFER MAPPING AND GROUND WATER MANAGEMENT OF WARDHA DISTRICT

Wardha, 3 June: Central Ground Water Board, Central Region, Nagpur and Mahatma Gandhi Antarrashtriya Hindi Vishvavidyalaya, Wardha are jointly organizing online Public Interaction Program on "AQUIFER MAPPING AND GROUND WATER MANAGEMENT OF WARDHA DISTRICT" on 4th June 2021 at 3.00 pm. This program is being organized under the banner of 75th year of India's Independence (Bharat ka Amrut Mahotsav) to highlight the district wise activities of the Central Ground Water Board taken up in the State of Maharashtra under National Aquifer Mapping (NAQUIM) a flagship program of Govt. of India, Ministry of Jal Shakti, Dept. of Water Resources, River Development & Ganga Rejuvenation.

Prof. Rajaneesh Kumar Shukla, Hon'ble Vice Chancellor, MGAHV, Wardha will be the Chief Guest, whereas Shri Mangesh Chaudhary, Deputy Director, Groundwater Survey and Development Agency (GSDA), Nagpur will be the Guest of Honour of the program. Dr. P. K. Jain, Regional Director, CGWB, CR, Nagpur will preside over the function. Shri Kartik Dongre, Senior Hydrogeologist, CGWB, CR, Nagpur will be delivering the lecture on Aquifer Mapping and Ground Water Management of Wardha District, whereas Shri Rajesh Sawale, Senior Geologist, GSDA, Wardha will be delivering popular talk on Village Water Budgeting with a case study. Shri Rahul R. Shende, Scientist, CGWB, CR, Nagpur will give the welcome address and brief objective of the program. Ms. Pournima Barahate, Scientist, CGWB, CR, Nagpur will deliver the vote of thanks. The target group for the training programme are Panchayati Raj Institutions (Gram Panchayat etc), Farmers, Officers from Central. State Govt. organizations, Academicians, NGO's involved in water related activities, etc. This program is being done through online medium on Google Meet.